
 2025 年 4 月吉日 

 

寄付募集趣意書 

本学科ご支援のお願い 

 

 

謹啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。皆様方には平素より本学科の

教育事業に深いご理解と、一方ならぬご支援を賜り、誠にありがとうございます。厚

く御礼申し上げます。 

さて、全国大学において組織再編と経営合理化が進むなか、全国の地球科学系の

教室では専門人材の育成が減る傾向にあります。私たちは、これを地質分野の危機で

あると受け止め、JABEE を活用した専門職へのキャリアデザインに取り組んでおりま

す。しかしステークフォルダーの皆さまにも満足いただける教育体制・教育環境を整

備するためには、更なる改革を進めなければなりません。本学科としましてもコスト

削減や経営の合理化に努めておりますが、将来を見据えた各事業を推進するには、財

務状況が甚だ脆弱であり、広く有縁の皆さまのご支援を仰がなければならない状況に

ございます。諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではありますが、上趣意をおくみとりいた

だき、格別のご高配とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご寄付は 一口 5 万円 にてお願いしております。 

 

なお貴社から賜りましたご支援は、地球科学教育の充実に当てさせて頂きます。次代

を担う情熱ある人材を全国各地から発掘し育成していくことを使命と考え、今後これ

らの活動を積極的に推進して参ります。 

 

 

山口大学・理学部・地球圏システム科学科 

学科長 太田岳洋 

 

 

 



寄付金募集要項 

 

 

１．学科名称 山口大学・理学部・地球圏システム科学科 

 

２．募集責任者 太田 岳洋（学科長） 

 

３．募集目的 地質人材を育成するため 

 

４．寄付金用途 地球科学教育の充実化 

 

５．財務事務局 財務課出納係 

 

６．寄付申込書の送付先  

〒753-8511 山口市吉田 1677-1 

山口大学理学部予算管理係 

 

 

  



別紙様式１（第３条関係） 
 
 
 

                           令和  年  月  日 
 
 

 国立大学法人山口大学長 殿 
 
 
 
 
                     寄附者 
                      住 所 
                      氏 名             ㊞ 
 
 

下記のとおり寄附します。 
 

記 
 

１． 寄附金額        円 
 
 

２． 寄附の目的及び条件 
       地球科学分野の教育活動助成（理学部・地球圏システム科学科） 
 

３． 寄附金の名称 
       奨学寄付金 
 
（注）１．寄附者の要望に応じ修正すること。 
   ２．寄附者の意向により，職員個人に寄附するものであるときは，当該職員から寄附

をさせること。 
 
 
  ※担当者の氏名及び連絡先（電話番号）を記入願います。 

 担当：   TEL： 

 


